A contratada manifeste expressamente interesse na prorrogação.

21.5. A CONTRATADA não tem direito subjetivo a prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1 0 valor total da contratação é de R$ 11.916,41 (onze mil, novecentos e dezesseis reais e

quarenta e um centavos).

3.1.1. 0 valor acima é meramente estimativo de forma que os pagamentos devidos à

CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

3.1.2. No valor acima estão incluidas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas

[...]

contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do

IF CA.

6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a

partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 595,82 (quinhentos e noventa e cinco

reais e oitenta e dois centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total. no

prazo de 10 (dez) dias. observadas as condições previstas no Edital, com validade de 90

(noventa) dias após o término da vigência contratual, devendo ser renovada a cada prorrogação,